
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.234, 28 de fevereiro de 2018.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

23
4,

 2
8 

de
 fe

ve
re

iro
 d

e 
20

18
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° |5^| DE lyJO DE FEVEREIRO DE 2018 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.008871/2018-11, 

RESOLVE: 

Reconduzir, a contar de 22/2/2018, o servidor ALISSON DO 

NASCIMENTO ROSA ao cargo de Técnico do MPU/Administração, por motivo de 

desistência no estágio probatório do cargo de Cadete do Corpo de Bombeiros Militar do 

Distrito Federal - CBMDF, com retorno à atividade na vaga do ex-servidor Alexandre 

Carradore Henrique Silva, com fulcro no art. 29 da Lei n.° 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 

na Súmula Administrativa da AGU n° 16/2002 e no Parecer SEVAP/SUNOR/AUDIN -

MPU/N° 01515/2006. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ASTRO ARAUJO 

Z Y20l8\DG\PORTARIASiReconduçao\ALISSON DO NASCIMENTO ROSA doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

23
4,

 2
8 

de
 fe

ve
re

iro
 d

e 
20

18
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° I GO , DE DE FEVEREIRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.018526/2018-95, 

RESOLVE: 

Art. Io Designar a servidora VANESSA RESENDE MENDONCA, 

matrícula 4816-0, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da 

União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de 

confiança de Chefe do Setor de Controle e Acompanhamento de Medidas Alternativas da 

Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Sobradinho, código FC-03 (78001014), 

dispensando, em consequência, a servidora ELISABETH BARBOSA DA SILVA DE 

SOUZA, matrícula 4632-9. 

Art. 2o Dispensar a servidora VANESSA RESENDE MENDONCA, 

matrícula 4816-0, da carreira do Ministério Público da União, do encargo de substituta da 

função de confiança de Chefe de Secretaria de Promotoria da Secretaria Administrativa da 

Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Sobradinho, código FC-03 (78000001). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Y \2(>18\DG\PORTARIAS\CC e FC - DGA08191.O18526-2O18-9S (Subsl.)doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

23
4,

 2
8 

de
 fe

ve
re

iro
 d

e 
20

18
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° , DE \2.jQ DE FEVEREIRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.015940/2018-42, 

RESOLVE: 

Designar a servidora JULIA LEÃO TEIXEIRA, matrícula 4232-3, 

Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, para exercer a função 

de confiança de Assistente de Gabinete de Promotoria da 3
a

 Promotoria de Justiça Criminal 

de Brasília da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-02 

(66001147), dispensando, em consequência, o servidor DIEGO PEREIRA CORREIA 

DA SILVA, matrícula 5398-8. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Y:\2dl8\DG\PORTARlASCC c FC - DGMM191.015940-20IS-42 (Titular) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

23
4,

 2
8 

de
 fe

ve
re

iro
 d

e 
20

18
.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 8/2018 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresas vencedoras com os seguintes valores unitários: Multpaper Distribuidora 
de Papéis Ltda. (Itens 1 - R$12,94 e 2 - R$13,40); Prime Solutions Materiais de Escritório 
EIRELI – ME (Itens 3 - R$1,80 e 4 – R$18,00); Jarda Comercial de Alimentos EIRELI – 
ME (Itens 5 - R$2,06 e 6 – R$0,97). 
Rossana Peres Torres – Pregoeira MPDFT. 
 



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Portaria 159/2018...................................................................................... p. 2
Portaria 160/2018...................................................................................... p. 3
Portaria 161/2018...................................................................................... p. 4
Resultado de Julgamento de Licitação 82018........................................... p. 5

Sumário........................................................................................................... p. 6


	Capa
	Secretaria-Geral
	Portaria 159/2018
	Portaria 160/2018
	Portaria 161/2018
	Resultado de Julgamento de Licitação 82018

	Sumário

